Sistemas de Intrusão | DS484Q e DS486Q Detectores fotoeléctricos de feixe quad
Os detectores DS484Q e DS486Q dispõem de emissores e
receptores separados. O emissor emite um feixe de
infravermelhos invisíveis para o receptor. Se o feixe for
interrompido, o receptor assinala um alarme. A operação
multicanais proporciona uma maior flexibilidade do
sistema.
Funções

biental:
Contactos normalmente fechados a 0,2 A a 30 Vdc.
Como encomendar
DS484Q Detector fotoeléctrico
Proporciona um alcance no exterior de 120 m
(400 pés).
DS484Q
DS486Q Detector fotoeléctrico
Proporciona um alcance no exterior de 200 m
(660 pés).
DS486Q
Acessórios de hardware
MP1 Postalete de metal, 1 m (3 pés)
Postaletes de metal direitos de 1 m (3 pés) para
montagem de detectores fotoeléctricos em
postalete. Comercializado em embalagens de
duas unidades.
MP1
MP2 Postalete de metal, 1,2 m (4 pés)
Postaletes de metal direitos de 1,2 m (4 pés)
para montagem de detectores fotoeléctricos
em postalete. Comercializado em embalagens
de duas unidades.
MP2
MP3 Postalete de metal em L
Postaletes de metal curvados para montagem
em postalete de detectores fotoeléctricos em
superfícies verticais . Comercializado em em-
balagens de duas unidades.
MP3
PC1A Caixa resistente às intempéries
Protege os detectores quando estes são mon-
tados no exterior. As dimensões da caixa são
de 39,4 cm x 10,3 cm x 6 cm (15,5 pol. x 4
pol. x 2,4 pol.). Comercializado em embala-
gens de duas unidades.
PC1A
PC3A Caixa costas com costas
Permite a montagem costas com costas de de-
tectores em postalete. Comercializado indivi-
dualmente.
PC3A
PEH-2 Aquecedor
Reduz os efeitos da geada, do nevoeiro inten-
so, do frio e da humidade em detectores foto-
eléctricos de feixe. Comercializado em emba-
lagens de quatro unidades (duas para emissor
e duas para receptor).
PEH2
Portugal:
Bosch Security Systems -
Sistemas de Segurança, SA.
Av. Infante D.Henrique, Lt.2E - 3E
Apartado 8058
Lisboa, 1801-805
Telefone: +351 218 500 360
Fax: +351 218 500 088
America Latina:
Robert Bosch Ltda
Security Systems Division
Via Anhanguera, Km 98
CEP 13065-900
Campinas, Sao Paulo, Brazil
Phone: +55 19 3745 2860